
 
   

 
Input fra foreninger og aktører, der benytter 

Huset på Rymarksvej 

Kultur- og Fritidsforvaltningen foreslår en lukning af Hu-

set på Rymarksvej og har forslaget i høring hos udvalgte 

interessenter, blandt andet lokaludvalgene. Som grundlag 

for at kunne indsende et kvalificeret høringssvar, har lo-

kaludvalget ønsket at høre de berørte foreninger og aktø-

rer som er daglige brugere af Huset på Rymarksvej. 

Der er indtil videre kommet input og henvendelser fra føl-

gende interessenter: 

Charles Skovmand Woollen, holdleder for Ældresagens Senio-

rgymnastik på Rymarksvej: 

”Kommunen forventer at lukning af Kultur- og Gymnastik sa-

len vil have den effekt ”Samling af foreningsaktiviteten 

og øgning af kapacitetsudnyttelse på øvrige institutioner 

i Lokalområdet”. Denne forventning synes ikke realistisk 

af flere konkrete årsager: 

-At bortset fra Idrætsanlægget Ryparken (hvis faciliteter 

er ukendte) er Huset på Rymarksvej den eneste kommunalt 

ejet institution i distriktet der ikke bruges til andet 

formål såsom børneinstitution o.l. Ellers er de nærmeste 

tilsvarende institutioner i Københavns Kommune hhv. Kilde-

væld Kulturcenter (2,1 km. til fods eller på cykel) og 

Svanemøllehallen (2,3 km. Til fods eller på cykel). Trans-

port med bus og tog kræver mindst et skift undervejs.  

Den længere transportvej må anses for en reel blokering 

for den ca. 34% af lokalbefolkningen i aldersgrupperne 0-

17 samt 65+ der bor i distriktet Ny Ryvang  (Kilde: Køben-

havns Kommune Statistikbank) og fremover forventes at om-

lægge deres kultur- og motionsaktiviteter fra Huset på Ry-

marksvej til nye faciliteter- henset til at disse alders-

grupper ofte ikke kan eller må færdes alene ud især efter 

mørket og om vinteren.  

Helt subjektivt rapporteret -og svært at dokumentere- er 

at mange nuværende brugere af Huset på Rymarksvej har gi-

vet udtryk for store tilfredshed i at de qua sammenkomster 

og aktiviteterne i Huset har lært deres naboer meget bedre 

at kende. Lokalsamfundet har inden åbningen af Huset været 

en kulturorkan uden mange kontakter på tværs af de indad-

rettede bolig- og ejerforeninger – og der fortsat INGEN 

cafeer eller tilsvarende offentlige samlingssteder findes 

i hele området fra Lyngbyvej i vest til øst for Hellerup 

Station.  

En betydelig sidegevinst synes også at være at en væsent-

lig andel af deltagerne (f.eks. over 30% på Seniorgymna-

stik) har fundet deres vej til at deltage i foreningslivet 
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gennem aktiviteterne i Huset på Rymarksvej- hvilket bidra-

ger bl.a. til integration og trivsel.  

Denne henvendelse er baseret på forfatternes klare overbe-

visning om at aktiviteterne i Huset på Rymarksvej allerede 

i de 3 første år har bidraget signifikant til Folkesundhed 

og Trivsel for en hel del af lokalbefolkningen- og også 

for mange andre Østerbroere der kommer hertil for at del-

tage i de eftertragtede og velrenommerede aktiviteter.” 

 

 

Krumspring (gymnastik og motorik for børn) ved Julie Beier, 

forperson i bestyrelsen: 

”Vi er meget uforstående over for den beslutning. Krums-

pring har 122 aktive børnegymnaster på hold på Rymarksvej, 

vi har seniorhold, vi har hold for svagtseende fast hver 

onsdag formiddag. Jeg ved ikke hvor de har tænkt at de 

skal rykke hen?  

Østerbro er helt udelukket (her har vi 500 på ventelisten) 

Området ligger tæt på et socialt boligområde og vi har en 

del på de hold med utrolig lav mobilitet som formentlig 

vil forsvinde ud af foreningslivet.  

Det er KK der har selv har bedt om at få Krumspring til 

Rymarksvej for 2 år siden. Det startede sløvt og svært op 

grundet områdets beboersammensætning. Derfor er der lagt 

utrolig mange foreningskræfter i at gøre området opmærksom 

på at gymnastik er en mulighed, og I at hjælpe i gang.  Vi 

har i dag fyldte hold + en venteliste på 25 børn, vi har 

50 børn under 4 år, som ellers kan være en svær gruppe 

hvis forældrene har få ressourcer. Vi har samarbejde med 

IBOS for at få flere handicappet ind i foreningsliv, vi 

har samarbejde med fodboldklub som træner gymnastik om 

fredagen for at øge deres motoriske evner.  

Rymarksvej er et godt eksempel på et sted hvor vi har la-

vet en del samarbejdsaftaler. Det vil også falde til jor-

den.  

Hvis beslutningen trumfes igennem, vil vi gerne have vist 

hvor vi kan træne den gruppe af gymnaster.  

 

Bordtennisspillerne på Rymarksvej, ved Anne Thøger: 

”Vi er godt 20 deltagere, som spiller bordtennis i kultur-

salen hver tirsdag og torsdag fra 10-12 under Bat 60 +. Vi 

startede holdet op for godt to et halvt år siden og er me-

get glade for det fællesskab, som vi har skabt, hvor vi 

får motion og samtidig med, at vi har glæde af det sociale 

samværd.  

Vi ved, at det har været svært for Bat 60+ at få lokaler 

til alle de ældre, som ønsker at spille bordtennis. Derfor 

kan jeg oplyse, at Bat 60+ v/ Gert Jørgensen og Boldklub-
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ben Skjold v/Jan Sørensen – hvor vi er medlemmer - mener, 

at nedlæggelse af salen på Rymarksvej, vil betyde et til-

bageslag for projektet, idet det bliver endnu sværere for 

ældre at komme til at spille bordtennis i Københavns Kom-

mune.  

Det har vist sig, at bordtennis er en sport, som er særlig 

god for ældre. Langt de fleste kan klare spillet fysisk, 

og det giver en bedre balance og en bedre koordinerings-

evne. Dette gælder også Parkinson-patienter. Derudover har 

det vist sig, at projektet netop får fat i ældre borgere, 

der ellers ikke deltager i andre kommunale aktiviteter.  

Vi kan oplyse, at Salen bliver anvendt af mange andre bor-

gere/foreninger i området, så vi mener, at det er en for-

ringelse af Kommunens generelle service over for borgerne 

i lokalområdet, hvis aktiviteter i Kultursalen lukkes ned.  

Endelig synes vi, at det forekommer underligt, at Kommunen 

alene sender høringsbrevet til en kreds af offentlige ud-

valg og private interessenter  og end ikke sender hørings-

brevet til orientering til de borgere/foreninger, som bru-

ger Salen.”  
 

Sambaskolen Carioca ved Marie Angelique: 

”Jeg vil sige at læse det kommer som et chok for os! Og 

jeg håber da ikke at I mener det alvorligt. 

Vi er endelig ved at blive etableret derovre og har ikke 

brug for at I tager lokalerne væk fra os igen. 

Det lyder som en meget mærkelig ide, at lukke noget, som I 

er ved at få etableret? 

Vi er en sambaskole, der er flyttet fra Nørrebro og har 

hold derovre, sammen med mange andre aktører. 

Vi er netop ved at få udviklingspuljen til at kunne have 

hold for områdets børn fra alle de omkringliggende børne-

haver og specialbørnehaver, så det du skriver er et mare-

ridt for os. 

Vi flyttede dertil, fordi vi mener at ydre Østerbro og Ry-

parken mangler tilbud, så hvorfor I vil lukke allerede gi-

ver ingen mening i vores hoveder. 

Lige nu kører vi et projekt sammen med Østerbro Lokalud-

valg, hvor børnehaverne gratis kommer over og bevæger sig 

med os, en gang ugentligt….] [Men umiddelbart er det da en 

forfærdelig og uheldig tanke, der vil stille os i uvis-

hed.” 

 

 


